
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI BAGNASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 05/06/2024  
 
OGGETTO: Riqualificazione e miglioramento parco giochi e parco manifestazioni in Piazza Corte Felix. 
Opere edili di adeguamento area giochi bimbi. Liquidazione fattura alla ditta Ceva Costruzioni Edili srl 
(Cod.Fisc. - P.Iva: 04077650044) con sede a Ceva. Cig: B1DC3B3B2A 
 

Il giorno cinque del mese di giugno dell’anno duemilaventiquattro, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista, la deliberazione della Giunta Comunale n° 102 in data 12.12.2023 con la quale è stata approvata la 
documentazione progettuale dell’intervento di “Riqualificazione e miglioramento parco giochi e parco manifestazioni 
in Piazza Corte Felix” redatta in data “Dicembre 2023” dell’importo complessivo di €. 65.000,00 di cui €. 31.800,00 
per lavori e forniture su parco giochi ed €. 33.200,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
Preso atto, che la somma di €. 65.000,00 imputata al cap. n° 7.950/1/1 del bilancio 2024 è finanziata per €. 
55.000,00 con l’utilizzo di fondi comunali e per €. 10.000,00 con un contributo della Fondazione della Cassa di 
Risparmio di Cuneo; 
Vista, la propria precedente determinazione n° 93 in data 27.05.2024 con la quale è stata affidata ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. a) del D.lgs n° 36/2023 alla ditta ““Ceva Costruzioni Edili” con sede in via Consolata n° 5/3 a Ceva, 
al prezzo di €. 556,98 + Iva 22% (€. 122,54) per un totale di €. 679,52 l’esecuzione dei lavori di “Opere edili di 
adeguamento area giochi bimbi”; 
Preso atto, della effettiva realizzazione dei lavori a regola d’arte da parte della sopracitata impresa, in quanto gli 
stessi corrispondono a quanto affidato ed alle prescrizioni impartite durante la realizzazione degli stessi; 
Vista, la fattura n° 10 in data 04.06.2024 trasmessa dalla ditta “Ceva Costruzioni Edili srl” i Ceva ammontante ad €. 
556,98 + Iva 22% (€. 122,54) per un totale di €. 679,52; 
Ritenuto, in base alle condizioni di affidamento, di poter procedere all’approvazione e successiva liquidazione della 
sopracitata fattura;  
Appurata, la regolarità contributiva della ditta suddetta: 
Visti, il D.Lvo 31.03.2023 n° 36, l’art. 12 del RD 18.11.1923 n° 2440 e s.m.i. in tema di anticipazioni, l’art. 184 del D.lgs 
267/2000 in materia di liquidazione della spesa; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE, la fattura n° 10 in data 04.06.2024 trasmessa dalla ditta Ceva Costruzioni Edili srl di Ceva, relativa 
all’esecuzione delle “Opere edili di adeguamento area giochi bimbi” realizzate all’interno dell’intervento di 
“Riqualificazione e miglioramento parco giochi e parco manifestazioni in Piazza Corte Felix”. 
DI LIQUIDARE, conseguentemente alla ditta “Ceva Costruzioni Edili srl” sopra generalizzata la somma di €. 556,98 + 
Iva 22% (€. 122,54) per un totale di €. 679,52 così come risulta dalla fattura n° 10 in data 04.06.2024. 
DI LIQUIDARE, ai sensi del D.Lgs. n° 36/2023 la somma di €. 636.00 al sottoscritto Geom. Romano Luciano, in qualità 
di Progettista, Direttore lavori e rup. 
DI DARE ATTO, che la somma di €. 1.315,52 trova imputazione al cap. n° 7.950/1/1 del bilancio esercizio finanziario 
anno 2024 (per €. 55.000,00 con l’utilizzo di fondi comunali e per €. 10.000,00 con un contributo della Fondazione 
della Cassa di Risparmio di Cuneo). 
DI TRASMETTERE, copia della presente alla Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Servizio Tecnico: ROMANO Luciano 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  ROMANO Luciano 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bagnasco, lì 11/06/2024 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GIUGALE Fabrizio 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente ove rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.      

 
Bagnasco, lì 12/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
 

 
È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
  
Bagnasco, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 


